Publicado em: 28/03/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 021/25 – CSC                                                   DATA: 28/03/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 162/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Estação
de Tratamento de Efluentes - ETE, com fornecimento de material, para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.2) PE n° 163/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço Laboratório de Patologia, especializado em Técnica
Complementar Imuno-Histoquímica, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
15 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 164/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Colchão e
Sonda para Gastrostomia), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Complexos Administrativo do Governo do
Estado do Amazonas.
2.2) PE n° 165/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Tala
Aramada, Fita Sinalização Zebrada e Outros), para reposição dos estoques
do serviço de Atendimento Pré-hospitalar (APH) do Grupamento de Resgate
e Atendimento Pré-hospitalar (GRAPH), do Fundo Especial do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Amazonas - FUNESBOM/CBMAM.
2.3) PE n° 166/2025–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Suplemento
Alimentar, Fórmula Infantil em Pó e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestora do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
11 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 167/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Brentuximabe Vedotina, Rivaroxabana e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia
e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e Demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
14 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 168/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Prednisona, Omeprazol e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
11 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 169/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, para Fornecimento
de Passagens Aéreas Nacionais e Fluviais, sob demanda, compreendendo
os Serviços de Emissão, Pesquisa de Preços, Reserva, Marcação,
Remarcação e Cancelamento, visando atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Assistência Social - SEAS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
15 de abril de 2025 às 09:30 horas.

Publicado em: 28/03/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
6.1) PE n° 101/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Aparelhos de Ar-condicionado, tipo
SPLIT HI WALL (comum) e Cassete, Incluindo a Instalação, desinstalação e
Manutenção Preventiva e Corretiva, para Formação de Ata de Registro de
Preços, a fim de atender as necessidades dos órgãos. entidades e Unidades
Administrativas do Poder Executivo Estadual da Capital do Estado do
Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
15 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 059/2024-CSC, conforme solicitação do órgão;
2) PE n° 030/2025-CSC, conforme solicitação do órgão;
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 627/2024-CSC, dia 02/04/2025 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM